

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Куратор Государственной программы» слова «исполняющий обязанности заместителя Губернатора области Шабалин Андрей Юрьевич, тел. (4852) 78-60-23» заменить словами «заместитель Губернатора области Колядин Андрей Михайлович, тел. (4852) 78-60-05».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:

1.2.1. Цифры «2790,6» заменить цифрами «3367,2».

1.2.2. Цифры «499,61» заменить цифрами «736,78».

1.2.3. Цифры «560,92» заменить цифрами «674,905».

1.3. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации»:

1.3.1. Цифры «2,52» заменить цифрами «2,59».

1.3.2. Слова «2022 год – 0,35» заменить словами «2022 год – 0,42».

1.3.3. Цифры «2776,0» заменить цифрами «3352,52».

1.3.4. Цифры «497,12» заменить цифрами «734,22».

1.3.5. Цифры «558,42» заменить цифрами «671,56».

2. Таблицу пункта 3 раздела V изложить в следующей редакции:

№ п/п	Источник финансирования	Всего	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации				
			2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Подпрограмма «Повышение безопасности жизнедеятельности населения»							
1.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	2225,78	1117,70	415,36	346,36	346,36	
1.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства	346,36					346,36
2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах»							
2.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	560,00	140,00	140,00	140,00	140,00	
2.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства	140,00					140,00
	- местные бюджеты	700,00	140,00	140,00	140,00	140,00	140,00
3. Ведомственная целевая программа «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности»							
3.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	2077345,02	603622,25	734222,04	671561,49	671561,49	
3.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства	671561,49					671561,49
4. Подпрограмма «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области»							

1	2	3	4	5	6	7	8
4.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	8699,61	2699,61	2000,00	2000,00	2000,00	
4.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства	2000,00					2000,00
Итого по Государственной программе							
Предусмотрено законом об областном бюджете:							
	- областные средства	2692452,66	607579,56	736777,40	674047,85	674047,85	
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):							
	- областные средства	674047,85					674047,85
	- местные бюджеты	700,00	140,00	140,00	140,00	140,00	140,00

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В паспорте подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Куратор подпрограммы» слова «исполняющий обязанности заместителя Губернатора области Шабалин Андрей Юрьевич, тел. 78-60-23» заменить словами «заместитель Губернатора области Колядин Андрей Михайлович, тел. (4852) 78-60-05».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

- цифры «2,52» заменить цифрами «2,59»;

- слова «2022 год – 0,35» заменить словами «2022 год – 0,42».

3.2. В таблице «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

3.2.1. Пункт 2 и подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
2.	Задача 2. Развитие материально-технической базы противопожарной службы области	обеспечено развитие материально-технической базы противопожарной службы области (да/нет)	да	2021	980,3	ДРБ, ГБУ ЯО «ПСС ЯО»
			да	2022	334,5	
			да	2023	265,5	
			да	2024	265,5	
			да	2025	265,5	
2.1.	Подготовка и размещение в средствах массовой информации видеороликов, изготовление информационных материалов для проведения профилактической работы по предупреждению стихийных бедствий, пожаров, техногенных аварий и катастроф	количество размещенных видеороликов, не менее (единиц)/ количество изготовленных информационных материалов, не менее (единиц)	2/5000	2021	265,5	ГБУ ЯО «ПСС ЯО»
			3/5000	2022	334,5	
			2/5000	2023	265,5	
			2/5000	2024	265,5	
			2/5000	2025	265,5	

3.2.2. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
Итого по подпрограмме				всего	2572,14	
				2021	1117,70	
				2022	415,36	
				2023	346,36	
				2024	346,36	
				2025	346,36	

4. В позиции «Куратор подпрограммы» паспорта подпрограммы подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах» на 2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе) слова «исполняющий обязанности заместителя Губернатора области Шабалин Андрей Юрьевич, тел. 78-60-23» заменить словами «заместитель Губернатора области Колядин Андрей Михайлович, тел. (4852) 78-60-05».

5. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

5.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

5.1.1. В позиции «Куратор ведомственной целевой программы» слова «исполняющий обязанности заместителя Губернатора области Шабалин Андрей Юрьевич, тел. 78-60-23» заменить словами «заместитель Губернатора области Колядин Андрей Михайлович, тел. (4852) 78-60-05».

5.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы»:

- цифры «2776,0» заменить цифрами «3352,52»;
- цифры «497,12» заменить цифрами «734,22»;
- цифры «558,42» заменить цифрами «671,56».

5.2. В таблице раздела 1:

5.2.1. В пункте 1, графе 6:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы»:

- цифры «440442,432» заменить цифрами «670584,869»;
- цифры «494534,786» заменить цифрами «607420,120»;
- в подпункте 1.1:
 - цифры «396181,921» заменить цифрами «616260,739»;
 - цифры «444791,510» заменить цифрами «554675,628»;
- в подпункте 1.2:
 - цифры «44221,391» заменить цифрами «54285,010»;
 - цифры «49704,156» заменить цифрами «52705,372».

5.2.2. Пункт 2 и подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет областных средств (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)	
		наименование (единица измерения)	плановое значение				
1	2	3	4	5	6	7	
2.	Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО «УМЦ ГОЧС»	реализация дополнительных профессиональных образовательных программ (повышение квалификации) в части обучения должностных лиц и специалистов ГО, органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС, должностных лиц государственных и муниципальных органов (чел. час)	133510	2021	11646,257	ДРБ, ГОБУ ДПО ЯО «УМЦ ГОЧС», ОГВ, ОМСУ	
			99236	2022			11477,293
			99236	2023			10614,301
			99236	2024			10614,301
			99236	2025			10614,301
		реализация дополнительных образовательных программ в части обучения учащихся классов кадетской направленности (чел. час)	6000	2021			
			4000	2022			
			4000	2023			
			4000	2024			
			4000	2025			
2.1.	Предоставление должностным лицам и специалистам ГО			2021	11144,717	ГОБУ ДПО ЯО	

1	2	3	4	5	6	7
	органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС, должностным лицам государственных и муниципальных органов дополнительного профессионального образования в области защиты от ЧС и обеспечения пожарной безопасности			2022	11033,192	«УМЦ ГОЧС», ОГВ, ОМСУ
				2023	10170,200	
				2024	10170,200	
				2025	10170,200	
2.2.	Предоставление обучающимся классов кадетской направленности дополнительного образования по оказанию помощи пострадавшим			2021	501,540	ГОБУ ДПО ЯО «УМЦ ГОЧС», ОГВ, ОМСУ
				2022	444,101	
				2023	444,101	
				2024	444,101	
				2025	444,101	

5.2.3. В графе 6:

- в строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3:

- цифры «6708,656» заменить цифрами «8261,269»;

- цифры «7858,796» заменить цифрами «8038,281»;

- в строках «Задача 4. Восполнение запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 4 цифры «338,72» заменить цифрами «809,8»;

- в строках «Задача 5. Поддержание в постоянной готовности региональной системы оповещения Ярославской области» и «Обеспечение бесперебойного функционирования региональной системы оповещения Ярославской области» пункта 5 цифры «1992,694» заменить цифрами «4032,77»;

- в строках «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» и «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» пункта 6:

- цифры «37574,829» заменить цифрами «39056,041»;

- цифры «39903,259» заменить цифрами «39914,876»;

- в строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- цифры «2775997,435» заменить цифрами «3352528,638»;

- цифры «497117,712» заменить цифрами «734222,042»;

- цифры «558419,157» заменить цифрами «671561,448».

6. В позиции «Куратор подпрограммы» паспорта подпрограммы подпрограммы «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 4 к Государственной программе) слова «исполняющий обязанности заместителя Губернатора области Шабалин Андрей Юрьевич, тел. 78-60-23» заменить словами «заместитель Губернатора области Колядин Андрей Михайлович, тел. (4852) 78-60-05».